
 

 

 

 

 

志摩市観光協会は、2005年の設立以来、会員の皆様の温かいご支援ご指導をいただ

きながら、志摩市の観光事業の振興、発展と会員への貢献に努めてまいりました。 

平成29年4月3日には、一般社団法人 志摩市観光協会を設立し、観光情報の提供、

観光イベント等の企画・実施など事業のさらなる充実を図り、会員の皆様とともにさ

らに志摩市への誘客を図りたいと考えております。 

入会に関してご質問などございましたら、お気軽に当協会事務局までご連絡くださ

い。 

 

 

 

 

 

名称 

 

 

一般社団法人 志摩市観光協会 

 

事務所 

 

 

志摩市阿児町鵜方1670-2（近鉄鵜方駅改札階） 

 

 

発足年月日 

 

 

2017年4月3日 

 

 

会の目的 

 

 一般社団法人の効率的な運営を促進することにより、志摩市及び

その近隣市町における、観光事業の振興・発展を図り、地域経済

の活性化と観光事業の向上を目的とする。 

主な事業 

（１） 観光情報の収集・情報発信及び調査研究に関する事業 

（２） 観光客の誘致拡大を目的とした広報宣伝に関する事業 

（３） 国内外観光客誘致促進に関する事業 

（４） 観光産業及び観光文化の振興に関する事業 

（５） 地域の特性を活かした観光地振興に関する事業 

（６） 観光ガイド等市内観光振興に必要な人材の育成 

（７） 広域観光振興に関する事業 

（８） 旅行業に関する事業 

（９） 前各号に付帯する一切の事業 

会長 中村 滋 

役員数 副会長 2名 監事 2名  理事 25名（会長・副会長含む） 

会員数 372 （令和6年7月23日現在） 

概 要  

一般社団法人 志摩市観光協会入会のご案内 



 

 

 

１．観光客、旅行会社、取材関係等の問い合わせに、優先的にご紹介します。 

２．当協会の公式ＨＰにて会員様の施設を紹介いたします。 

３．会員様のＰＲ用パンフレットなどを協会の窓口で配布いたします。 

４．観光キャンペーンにて会員様のＰＲ用パンフレットの配布などの宣伝を行います。 

５．当協会が主催するイベント等で物販を行えます。（※注：有料） 

 

   

  公式ホームページ      https://www.kanko-shima.com/ 
  
 

 

 

年会費：12,000 円～ 

別に定める会費をお振込・口座振替・窓口支払いのいずれかでお支払いください。 

お振込・窓口支払い ・・・ 請求書を送付致しますので、（一社）志摩市観光協

会窓口（志摩市阿児町鵜方 1670-2 近鉄鵜方駅改札階）

または、請求書記載の口座へお支払いください。 

口座振替 ・・・ 観光協会にお問い合わせください。 

(百五銀行・三十三銀行対象) 

※振込手数料は、振込人ご負担でお願いします。 

※金融機関発行の「振込利用明細書」にて、領収書に代えさせていただきます。 

なお、領収書が必要な場合は事務局までお申し出下さい。 

※協会へお届けの「会員名」（または施設名）と振込人の名義が異なる場合は、 

事務局までお知らせ下さい。 

 

 

 

別紙の、入会申込書へ必要事項をご記入の上、事務局までお持ちいただくかご郵送

をお願い申し上げます。なお、宿泊施設様につきましては、年会費の関係上、保健

所に提出しておられる「旅館業許可申請書」または「旅館業許可事項変更届出書」

のコピーの添付をお願いいたします。入会申込書の提出後、理事会の承認を経てご

入会頂きます。※お申し込みの際は、パンフレットをお持ちいただくか、ホームペ

ージの URL をお知らせください。 

 

 

 

会員のメリット 

一般社団法人 志摩市観光協会 

〒517-0501 志摩市阿児町鵜方 1670-2（近鉄鵜方駅改札階） 

(TEL)0599-46-1112 (FAX)0599-43-8321 
(E-mail)info@kanko-shima.com  (URL)http://www.kanko-shima.com/ 
担当：南・濱口 

 

会費について 

ご入会の流れ 

お申込み・お問合せ 


